
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΡΧΗ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΤΟΥ ΑΠΟΡΡΗΤΟΥ ΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
 

 

 
[1] 

 

Μαρούσι, 4 Νοεμβρίου 2020 
Αριθ. πρωτ.:  2681 

         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  312 / 2020 
 
 

Θέμα:  Σύσταση Ομάδας Ελέγχου για τη διενέργεια ελέγχου στην εταιρεία ... κατόπιν του υπ’ αριθμ. 
πρωτ. ΑΔΑΕ 2114/31.08.2020 περιστατικού ασφάλειας 

 
 
 
 

Η Ολομέλεια της Αρχής Διασφάλισης του Απορρήτου των Επικοινωνιών στη συνεδρίαση της 4ης Νοεμβρίου 
2020 παρισταμένων του Προέδρου της ΑΔΑΕ, Χρήστου Ράμμου, του Αντιπροέδρου της Αρχής, Μιχαήλ Σακκά 
και των τακτικών μελών Αικατερίνης Παπανικολάου και Γεωργίου Μπακάλη,  

έχοντας υπόψη: 
 
1. τις διατάξεις του άρθρου 6, παρ. 1, εδάφια α΄, β΄και δ΄και παρ. 2 του ν.3115/2003 «Αρχή Διασφάλισης 

του Απορρήτου των Επικοινωνιών» (ΦΕΚ 47/Α/27.2.2003), 
2. τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 2, εδ. (ι) του ν.3051/2002 «Συνταγματικά κατοχυρωμένες ανεξάρτητες 

αρχές, τροποποίηση και συμπλήρωση του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και συναφείς 
ρυθμίσεις» (ΦΕΚ 220/Α/20.9.2002), όπως ισχύει,  

3. τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 16887/17-03-2016 Απόφασης του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων περί συγκρότησης της Αρχής Διασφάλισης του Απορρήτου των Επικοινωνιών 
(ΦΕΚ 151/τ. Υ.Ο.Δ.Δ. /21.3.2016), 

4. τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 34051/29.05.2018 Απόφασης του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων περί διορισμού Προέδρου της Αρχής Διασφάλισης του Απορρήτου των 
Επικοινωνιών (ΦΕΚ 326/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./5.6.2019), όπως διορθώθηκε με το ΦΕΚ 396/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./20.06.2019, 

5. τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 165/2011 Απόφασης της ΑΔΑΕ «Κανονισμός για την Διασφάλιση Απορρήτου 
των Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών» (ΦΕΚ 2715/Β/17.11.2011), 

6. το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΑΔΑΕ 2114/31.08.2020 περιστατικό ασφάλειας. 
7. την με αριθμ. 250/2020 εισήγηση προς την Ολομέλεια της Α.Δ.Α.Ε. 
8. το πρακτικό της από 4.11.2020 συνεδρίασης της Ολομελείας της Α.Δ.Α.Ε.  
9. την ανάγκη διασφάλισης του απορρήτου των επικοινωνιών. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Συστήνουμε Ομάδα Ελέγχου για την διερεύνηση του υπ’ αριθμ. πρωτ. ΑΔΑΕ 2114/31.08.2020 
περιστατικού ασφάλειας, πραγματοποιώντας έλεγχο στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της ΑΔΑΕ, στις 
εγκαταστάσεις και τον τεχνικό εξοπλισμό, καθώς και σε αρχεία, τράπεζες δεδομένων, έγγραφα, βιβλία, 
στοιχεία της εταιρείας «...». 

 

ΑΔΑ: Ψ5ΩΕΙΔ1-ΧΩΛ



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΡΧΗ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΤΟΥ ΑΠΟΡΡΗΤΟΥ ΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
 

 

 
[2] 

 

2. Ορίζουμε η Ομάδα Ελέγχου να αποτελείται από τους Γεώργιο Μπακάλη (Τακτικό Μέλος της Ολομέλειας 
της ΑΔΑΕ) με αναπληρωματικό τον Σπυρίδωνα Σκουλαρίκη (Αναπληρωματικό Μέλος της Ολομέλειας 
της ΑΔΑΕ), Βασίλειο Σταθόπουλο (ΕΕΠ/ΑΔΑΕ), Αθανάσιο Βασιλείου (ΤΕ/ΑΔΑΕ) και Mαρία 
Κουγιουμουτζάκη (Δικηγόρο-ΕΕΠ/ ΑΔΑΕ). 

 
Κρίθηκε και αποφασίστηκε την 4.11.2020. 
 

 

 Ο Πρόεδρος 

  

 

Χρήστος Ράμμος 

 

          

 

                             

 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή:  
1. ΔΔΥΑΥΕΔ 
2. ΔΔΥΑΤΥ 
3. Νομική Υπηρεσία 

 

ΑΔΑ: Ψ5ΩΕΙΔ1-ΧΩΛ


		2020-11-09T14:56:31+0200
	Athens




